
  

 
    Mátészalka   V á r o s  
            Polgármestere 
    Mátészalka, Hősök tere 9. 
  Tel: 44/501-361. Fax. 44/501-358. 
e-mail: polgarmester@mateszalka.hu 
 
száma: 1970/2008.  

ELŐTERJESZTÉS 
- a Képviselő-testülethez – 

 
A KÖZTERÜLET-HASZNÁLATÁNAK SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ 

20/2005. (VIII.22) RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Mátészalka Város Önkormányzat Képviselő-testülete városképi, városrendezési, 
környezetvédelmi, műemlékvédelmi, közegészségügyi, tulajdonosi, valamint a 
közlekedési vagyonbiztonsági szempontok, a reklámhordozók és hirdetmények 
elhelyezésének szabályozására elfogadta a 20/2005. (VIII.22.) rendeletét a 
közterületek használatának szabályozásáról. 
 
A rendelet mellékletében – melyet 1. számúként csatoltam jelen előterjesztéshez - 
meghatározásra kerültek a közterületek igénybevételének díjai, a használatnak és 
övezeti besorolásnak megfelelő bontásban. 
 
Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény vonatkozó előírásai 
értelmében a közterületek hasznosítása nem mentesülhet az általános forgalmi adó 
megfizetése alól, tehát mindenképpen áfaköteles tevékenység.  
Konkrétan megnevezve ezen tevékenység nem szerepel a törvényi előírások között, 
ezért a kérdés egyértelmű tisztázására adóhatósági és KSH egyeztetés alapján kértünk 
és kaptunk megerősítést. 
 
A fentiek értelmében jelen előterjesztés 2. számú melléklete alapján javaslatot teszek a 
díjak meghatározására azzal, hogy a teljes 20%-os ÁFA értékű emelést ne hárítsuk át 
teljes egészében a közterületeket igénybe vevőkre. Ezen elv alapján kalkuláltuk a 
díjemelési-javaslatot. 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Kérem Önöket az előterjesztésben foglaltak és a rendelet-tervezet megtárgyalására. 
 
 
Mátészalka, 2008. június 5.  

         Szabó István 
                                                                                                polgármester 



  

2. számú melléklet 
RENDELET-TERVEZET 

 
MÁTÉSZALKA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

……../2008. ( )  
RENDELETE 

 
A KÖZTERÜLET-HASZNÁLATÁNAK SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ 

20/2005. (VIII.22) RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 
 
Mátészalka Város Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54.§. (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az 1988. évi I. tv., és végrehajtása tárgyában megjelent 
30/1988. (IV.21.) Mt. rendelet, továbbá a 4/1997. (I.22.) Korm. rendelet, az utak 
forgalomszabályozásáról és közúti jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. 
(XII.21.) KM. 4. §. (6) bekezdésben foglaltak, a 2001. évi XCVI. tv. alapján, 
valamint a 19/1994. (V.31.) KHVM. rendelet alapján a helyi körülményekből 
adódó sajátos feladatok végrehajtására az alábbi rendeletet alkotja: 
 
A képviselő-testület a közterület- használatának szabályozásáról szóló 20/2005. 
(VIII.22.) rendeletét az alábbiak szerint módosítja: 
 

1.§. 
 

A rendelet 1. számú melléklete helyébe az alábbi melléklet lép: 
 
Közterület-használati díjak : 
 

1. Mobil elárusító fülke pavilon ideiglenes elhelyezésére, 
közterületekből történő leválasztással kialakított úszótelkek 
beépített részére : I. sz. övezet :            660,-Ft/m2/hó 
    II. sz. övezet:          440,-Ft/m2/hó 

2. A közterületbe 10 cm-en túl benyúló : üzlethomlokzat,  
kirakatszekrény, üzleti védőtető, előtető, ernyőszerkezet,  
szellőztető és légkondicionáló berendezés, továbbá cégjelzés,  
cégér, cégfelirat, cégtábla, címtábla, címfelirat, fényreklám,  
egyéb hirdetmény elhelyezés  :  



  

              
     I. sz. övezet :           440,-Ft/m2/hó 
     II. sz. övezet:           330,-Ft/m2/hó 
 
3. reklámfelület, reklámhordozó, helyhez kötött  

szabadtéri reklámhordozó, közterületi hirdetmény,  
reklámfelület, alapzatos zászlórúd, információs tábla,  
hirdetőtábla, hirdetőoszlop és egyéb hirdetési eszköz  
elhelyezés :                            

     I. sz. övezet:                      660,-Ft/m2/hó 
     II. sz. övezet:           550,-Ft/m2/hó 

 
átfeszített transzparens vagy molinó :           330,-Ft/m2/nap 
 

4. Kerékpártároló, korlát, utcai bútor , vendéglátó-ipari előkert, 
kitelepülés  :       440,-Ft/m2/hó 
 

5. Üzleti szállítás, illetve rakodás alkalmával, göngyölegek 
 elhelyezése, áru kirakodás :     880,-Ft/m2/év 
 
6. Alkalmi és mozgóárusításra, javító és szolgáltató 
 tevékenységre, árubemutatásra, film és televízió felvételre, 
 totó-lottó, valamint egyéb engedélyezett szerencsejáték 
 célját szolgáló láda elhelyezés :  

I. sz. övezet  : 1-5 m2 –ig                150,-Ft/m2/nap  
        5 m2 felett                  90,-Ft/m2/nap 

II. sz. övezet : 1-5 m2 –ig                110,-Ft/m2/nap  
   5 m2 felett                  65,-Ft/m2/nap 

 Önkormányzati rendezvények alkalmával:   1.100.-Ft/m2/nap 
 
 



  

7. Kiállítás, vásár, alkalmi vásár, sport és kulturális  
 rendezvények, továbbá cirkusz és mutatványos  
 tevékenységek megrendezésére, vallási, karitatív 
 és közérdekű tevékenység céljára sátor felállítás :     

I. sz. övezet  :   1 - 100 m2-ig      65,-Ft/m2/nap 
    100 m2 felett      45,-Ft/m2/nap 
I. sz. övezet  :   1 - 100 m2-ig      45,-Ft/m2/nap 

         100 m2 felett      20,-Ft/m2/nap 
             Önkormányzati rendezvények alkalmával:           275.-Ft/m2/nap 
8. 48 órát meghaladó építési munkával kapcsolatos 
 állvány, építőanyag és törmelék elhelyezés :    
        30 napon belül         110,-Ft/m2/hó 
        6 hónapig        90,-Ft/m2/hó 
        6 hónapon túl             65,-Ft/m2/hó   
 
9. Mozgóbolt, hangreklám :    4.400,-Ft/gépkocsi/hó       
10. Üzemképtelen jármű és roncsjármű ideiglenes 
 tárolása :              220,-Ft/m2/nap 
11. Teher-, és áruszállításra szolgáló gépjármű 
 mezőgazdasági vontató, valamint azok vontatványai, 
 munkagép, pótkocsi ideiglenes tárolása, gazdaság 
 jellegű gépjármű tárolása :       165,-Ft/gépkocsi/nap 
12. Közhasználatra még át nem adott közterületnek 
 ideiglenes hasznosítása :              20,-Ft/m2/hó 
 
A fentiekben foglalt díjak tartalmazzák az általános forgalmi adót. 

2.§. 
 
 

A rendelet 2008. július 1. napján lép hatályba.  
 
          Szabó István      Dr. Takács Csaba 
          polgármester               jegyző 


